

आईसीएमआर – राष्ट्रीय डिजिटल स्वास्थ्य एवं डेटा विज्ञान अनुसंधान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली – 110029

पत्र सं.: 01/सहरिया-टीबी/एनआईएमएस/2023-24

दिनांक: 28 अप्रैल, 2026

(भर्ती अधिसूचना)

आईसीएमआर-एनआईआरडीएच (ICMR-NIRDH) द्वारा निम्नलिखित परियोजना के अंतर्गत रिक्त पदों के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू आयोजित करने का प्रस्ताव है "भारत में सहरिया जनजाति बहुल क्षेत्रों में तपेदिक (टीबी) की कमी को प्रदर्शित करने हेतु कार्यान्वयन अनुसंधान परियोजना" के अंतर्गत यह सभी पद पूर्णतः अस्थायी आधार (Purely Temporary Basis) पर भरे जाएंगे, जो कि आईसीएमआर-एनआईआरडीएच, नई दिल्ली, अंसारी नगर-110029 में होंगे योग्य उम्मीदवारों को निम्नलिखित तिथि एवं समय पर साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाता है:

तिथि: 12 मई, 2026 (मंगलवार)

समय: प्रातः 10:30 बजे

पद	परियोजना तकनीकी सहायक-II
कुल पद	04 (चार)
श्रेणी	सामान्य वर्ग
अवधि	चार महीना
वेतन	₹20,000/- + HRA प्रति माह
आवश्यक योग्यता	विज्ञान विषयों में 12वीं उत्तीर्ण होना अनिवार्य है, और Medical Laboratory Technician (MLT), PMW, Radiology/Radiography या संबंधित विषय में डिप्लोमा, या एक वर्ष का DMLT पाठ्यक्रम + मान्यता प्राप्त संगठन में एक वर्ष का आवश्यक अनुभव. <ul style="list-style-type: none">स्नातक (Graduation) की डिग्री को 3 वर्षों के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा।
आयु सीमा	30 वर्ष
कार्य स्थान	मध्य प्रदेश
जिम्मेदारी / कार्य दायित्व	<ul style="list-style-type: none">प्रयोगशाला (Lab), एक्स-रे (X-rays), डेटा एंट्री और अन्य क्षेत्र-संबंधी गतिविधियों का संचालन करना।नमूनों (Samples) का संग्रहण, प्रसंस्करण (Processing) और अन्य जांचों (Investigations) को अंजाम देना।परियोजना के तहत अन्य आवश्यक क्षेत्रीय या तकनीकी गतिविधियों में सहयोग करना।

पद	परियोजना तकनीकी सहायक-I
कुल पद	03 (तीन)
श्रेणी	सामान्य वर्ग
अवधि	चार महीना
वेतन	₹18,000/- + HRA प्रति माह
आवश्यक योग्यता	10वीं उत्तीर्ण +

	MLT / DMLT / ITI या समकक्ष डिप्लोमा, और • संबंधित विषय/क्षेत्र में दो वर्षों का अनुभव
आयु सीमा	28 वर्ष
कार्य स्थान	मध्य प्रदेश
जिम्मेदारी / कार्य दायित्व	<ul style="list-style-type: none"> • प्रयोगशाला (Lab), एक्स-रे (X-rays), डेटा एंट्री और अन्य क्षेत्र-संबंधी गतिविधियों का संचालन करना। • नमूने (Samples) का संग्रहण, प्रसंस्करण (Processing) और अन्य आवश्यक जांच (Investigations) करना। • परियोजना से संबंधित अन्य क्षेत्रीय गतिविधियों और तकनीकी कार्यों में सहयोग करना।

सामान्य नियम एवं शर्तें निम्नलिखित हैं:

1. चूंकि ये सभी पद पूर्णतः अस्थायी (Purely Temporary) हैं, इसलिए चयनित उम्मीदवारों का ICMR में नियमित नियुक्ति या किसी अन्य परियोजना में सेवा जारी रखने का कोई दावा नहीं होगा।
2. नियुक्ति को किसी भी पक्ष से एक माह की नोटिस अवधि के साथ समाप्त किया जा सकता है, बिना किसी कारण बताए। नियुक्ति की अवधि प्रदर्शन और योग्यता के आधार पर समय-समय पर समीक्षा की जाएगी।
3. अवकाश (Leave) परियोजना कर्मचारियों के लिए संस्थागत नीति के अनुसार होगा।
4. SC/ST/OBC के लिए आरक्षण भारत सरकार के नियमों के अनुसार होगा।
5. साक्षात्कार/लिखित परीक्षा में शामिल होने के लिए कोई TA/DA नहीं दिया जाएगा।
6. योग्यता और अनुभव मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संगठन/संस्थान से होना चाहिए।
7. किसी भी प्रकार का प्रचार-प्रसार (Canvassing) चयन के लिए अस्वीकृति का कारण होगा और चयन समिति का निर्णय अंतिम होगा।
8. अनुभव न्यूनतम आवश्यक योग्यता प्राप्त करने के बाद ही मान्य होगा।
9. केवल न्यूनतम आवश्यक योग्यता पूरी करना चयन की गारंटी नहीं है।
10. निदेशक, NIRDH, किसी भी आवेदन/उम्मीदवारी को स्वीकृत या अस्वीकृत करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं।
11. चयन प्रक्रिया के दौरान गलत या झूठी जानकारी देने पर किसी भी चरण में उम्मीदवार की उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।
12. साक्षात्कार/लिखित परीक्षा में आने वाले उम्मीदवारों को पूर्व-भरा हुआ आवेदन, हाल की पासपोर्ट साइज फोटो, मूल और फोटोकॉपी प्रमाणपत्र, और अन्य दस्तावेज़ जैसे अनुभव प्रमाण आदि साथ लाना अनिवार्य है।

ICMR-National Institute for Research in Digital Health
Ansari Nagar, New Delhi-110029

No.01/Saharia-TB/NIMS/2023-24

Dated:- 28th April, 2026

(VACANCY NOTIFICATION)

ICMR-NIRDH intends to conduct **walk-In-interview** for the following vacancies in the project titled **“Implementation Research Project to demonstrate reduction of tuberculosis in Saharia Tribe dominated region in India”** to be filled on purely temporary basis at ICMR-NIRDH, New Delhi, Ansari Nagar for a period of Four Months or till the completion of the project whichever is earlier Candidates are invited for interview on **12.05.2026 (Tuesday) at 10:30AM at ICMR-NIRDH, New Delhi-110029** for the following posts:-

Post:	Project Technical Support-II
Number of posts:	04 Four
Category:	04 UR
Duration:	Four Month
Salary:	Rs. 20000/+HRA Per Month
Essential Qualification:	For Lab: 12 th pass in science subjects and Diploma in Medical Laboratory Technician or PMW or radiology/radiography or related subject or one year DMLT plus one year required experience in a recognized organisation or One year field/laboratory experience or animal house keeping in Govt. Recognized organisation. <ul style="list-style-type: none">• Graduation degree shall be treated as 3-years' experience
Age:	30 Years
Place of work and Posting:	Madhya Pradesh
Responsibility:	Job Specifications: Carrying out activities related to lab, X-rays, data entry and other field related activities. He/she will also do activities like collection of samples, processing and other investigations.

Post:	Project Technical Support-I
Number of posts:	03(Three)
Category:	UR
Duration:	Four Months
Salary:	Rs. 18,000+ HRA Per Month
Essential Qualification:	10 th + (MLT/DMLT/ITI) +equivalent with Two years experience in relevant subject/Field.
Age:	28 Years

Place of work and Posting:	Madhya Pradesh
Responsibility:	Job Specifications: Carrying out activities related to lab, X-rays, data entry and other field related activities. He/She will also do activities like collection of samples, processing and other investigations.

General terms & conditions for the posts are as follows: -

1. Since the posts are purely temporary, the incumbents selected will have no claim for regular appointment under ICMR or continuation of his/her services in any other project.
2. The appointment is terminable with one month notice period from either side without assigning any reason and the tenure would be reviewed periodically on the basis of performance and suitability.
3. Leave shall be as per the Institutional policy for project staff.
4. Reservation for SC/ST/OBC will be as per Govt. of India norms.
5. No TA/DA etc. will be given to attend the interview.
6. Qualification and experience should be from a recognised university/ organization/ institution.
7. Canvassing in any form will be a disqualification and the decision of the Selection Committee will be final.
8. Experience should have been gained after acquiring the minimum essential qualification.
9. Mere fulfilling the essential qualification does not guarantee the selection.
10. Director, NIRDH, reserves the right to consider or reject any application/candidature.
11. Submission of wrong or false information during the process of selection shall disqualify the candidature at any stage.
12. Candidates coming for the interview/written test should bring a duly filled in application in the prescribed format, a recent passport size photograph, originals as well as photocopies of certificates and documents and other testimonials to support the claim of experience etc.